§. 8. *cum Pyrrho rege*. Ich habe fast nach allen Handschriften *rege* eingeschoben; denn sehr oft wurde *rex* zu dem Namen einer Person hinzugefügt, wenn es gleich allgemein bekannt war, dass dieselbe die königliche Würde hatte. S. die *Anmerk.* zu *XI, 9, 8: Nec Darii regis opera in ordinanda acie desuit*.

facinorosum animum ad domestica scelera convertit, insidiasque Arsinoae sorori suae instruit, quibus et filios eius vita, et ipsam Cassandreae urbis possessione privaret.

2 Primus ei dolus fuit, simulato amore, sororis matrimonium petere: aliter enim ad sororis filios, quorum regnum occupaverat, quam concordiae fraude pervenire non poterat. Sed nota scelerata Ptolemaei voluntas sorori erat.

3 Itaue non credenti mandat, *velle se cum filiis eius regni consortium iungere; cum quibus non ideo se armis contendisse, quoniam eripere his regnum, sed quod id facere sui muneris vellet. In hoc mitteret arbitrum iurisiurandi; quo praesente apud Deos patrios, quibus vellet obsecrationibus, se obligaret.* Incerta Arsinoë, quid ageret: si mitteret, decipi periurio; si non mitteret, provocare rabiem fraternae crudelitatis timebat. Itaue plus liberis, quam sibi timens, quos matrimonio suo protecturam se arbitratur, mittit ex amicis suis Chodionem:

4 quo perducto in sanctissimum Iovis templum, veterrimae Macedonum religionis, Ptolemaeus, sumptis in manus altaribus, contingens ipsa simulacra et pulvinaria Deorum,

5 inauditis ultimisque execrationibus adiurat, *se sincera fide matrimonium sororis petere; nuncupaturumque se eam reginam; neque in contumeliam eius se aliam uxorem, 6 aliosve, quam filios eius, liberos habiturum.* Arsinoë postquam et spe impleta est, et metu soluta, ipsa cum

CAP. II. §. 1. *insidiasque—instruit.* Gewöhnlich sagt man *struere insidias*, wie bald nachher c. 3, 3: *fraus struebatur*. Durch das Compositum wird auf die besondere Sorgfalt hingedeutet, mit welcher Jemand nach allen Seiten hin die Mittel und Wege erspäht, welche zur Erreichung des beabsichtigten Zweckes dienlich sind. Cic. p. Cluent. 66, 190: *nullum locum praetermisit, in quo non instrueret insidias aliquas, ac dies omnes ac noctes tota mente mater de pernicie filii cogitaret.* So wird auch jetzt gelesen nach Gronov bei Liv. VI, 23, 6: *Quam occasionem, quod tempus, quem insidiis instruendis locum sperantem.* Ebenso XXIII, 35, 14: *sacrificio apparando et inter id instruendae fraudi aliquanto intentior, quam muniendis castris aut ulli militari operi.* So hatten wir auch IX, 8, 9: *instruere inter concordantes odia.* Vergl. Gronov zu Tacit. An. II, 74. Burmann zu Ovid. Met. XIII, 544.